

# 西安银行股份有限公司

## 2020年半年度报告摘要

### 一、重要提示

(一) 本半年度报告摘要来自西安银行股份有限公司(以下简称“本公司”)2020年半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读本公司2020年半年度报告全文。

(二) 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

(三) 本公司第五届董事会第四十次会议于2020年8月27日审议通过了本半年度报告及摘要。本次董事会会议应到董事12名,实到董事11名,巩宝生董事缺席会议。公司9名监事列席了会议。

(四) 本公司半年度报告未经审计,但已经毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)审阅并出具了审阅报告。

(五) 本报告期不进行利润分配,不实施公积金转增股本。

### 二、公司基本情况

#### (一) 公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
普通股A股	上海证券交易所	西安银行	600928

公司的中文全称	西安银行股份有限公司
公司的中文简称	西安银行
公司的英文全称	BANK OF XI'AN CO., LTD.

公司的英文简称	BANK OF XI' AN
法定代表人	郭军

董事会秘书	石小云
证券事务代表	许鹏
联系地址	中国陕西省西安市高新路60号
联系电话	0086-29-88992333
传 真	0086-29-88992333
电子邮箱	xacb_ddw@xacbank.com

## (二) 主要会计数据和财务指标

### 1、主要会计数据

单位：千元

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	同比变动	2018年1-6月
营业收入	3,365,346	3,392,132	(0.79%)	2,675,604
营业利润	1,552,315	1,618,027	(4.06%)	1,473,047
利润总额	1,540,374	1,617,421	(4.76%)	1,490,210
归属于母公司股东的净利润	1,347,712	1,332,766	1.12%	1,200,330
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,358,152	1,329,588	2.15%	1,179,648
经营活动产生的现金流量净额	15,607,812	10,841,137	43.97%	(9,037,958)
项目	2020年 6月30日	2019年 12月31日	较上年末变动	2018年 12月31日
总资产	296,288,642	278,282,722	6.47%	243,490,125
贷款和垫款本金总额	165,042,316	153,031,836	7.85%	132,702,596
其中：公司贷款和垫款	90,920,772	87,033,981	4.47%	91,177,098
个人贷款和垫款	60,505,788	54,575,960	10.87%	34,935,553

票据贴现	13,615,756	11,421,895	19.21%	6,589,945
总负债	272,199,247	254,615,146	6.91%	223,496,030
存款本金总额	192,458,003	169,735,771	13.39%	155,977,123
其中：公司存款	101,984,361	91,654,815	11.27%	93,207,337
个人存款	85,912,897	73,704,724	16.56%	58,326,254
保证金存款	4,560,745	4,376,232	4.22%	4,443,532
股东权益	24,089,395	23,667,576	1.78%	19,994,095
归属于母公司股东的净资产	24,043,434	23,620,159	1.79%	19,951,863
归属于母公司股东的每股净资产	5.41	5.31	1.88%	4.99
贷款损失准备	(5,161,633)	(4,735,143)	9.01%	(3,453,569)

注：1、非经常性损益根据《中国证券监督管理委员会公告2008年第43号——公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》的规定计算。

2、根据新财务报表格式要求，本公司将基于实际利率法计提的金融工具利息，反映在相应金融工具中，相关金融工具已到期可收取但尚未收取的利息，列示在其他资产中。为便于比较，除特别说明，此处及下文贷款和垫款及存款相关项目余额未包含基于实际利率法计提的金融工具利息。

3、本期末及上年末的“贷款损失准备”包含以摊余成本计量的贷款和垫款损失准备和以摊余成本计量的贷款和垫款应收利息损失准备。以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的贷款和垫款损失准备在其他综合收益中确认，有关详情请参阅财务报告附注。除特别说明，此处及下文相关项目余额均为上述口径。

## 2、主要财务指标

每股计（元/股）	2020年 1-6月	2019年 1-6月	同比变动	2018年 1-6月
基本每股收益	0.30	0.31	(3.23%)	0.30
稀释每股收益	0.30	0.31	(3.23%)	0.30
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的基本每股收益	0.31	0.31	-	0.29
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的稀释每股收益	0.31	0.31	-	0.29
每股经营活动产生的现金流量净额	3.51	2.44	43.85%	(2.26)
盈利能力指标（%）	2020年 1-6月	2019年 1-6月	同比变动	2018年 1-6月

加权平均净资产收益率	5.58%	6.12%	下降 0.54 个百分点	6.59%
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率	5.62%	6.11%	下降 0.49 个百分点	6.48%
总资产收益率	0.47%	0.53%	下降 0.06 个百分点	0.51%
成本收入比	23.65%	24.44%	下降 0.79 个百分点	26.77%
净利差（年化）	1.93%	2.13%	下降 0.20 个百分点	1.78%
净息差（年化）	2.09%	2.30%	下降 0.21 个百分点	2.03%
<b>资本充足率指标（%）</b>	<b>2020年 6月30日</b>	<b>2019年12 月31日</b>	<b>较上年末变动</b>	<b>2018年12 月31日</b>
资本充足率	14.57%	14.85%	下降 0.28 个百分点	14.17%
一级资本充足率	12.37%	12.62%	下降 0.25 个百分点	11.87%
核心一级资本充足率	12.37%	12.62%	下降 0.25 个百分点	11.87%
<b>资产质量指标（%）</b>	<b>2020年 6月30日</b>	<b>2019年12 月31日</b>	<b>较上年末变动</b>	<b>2018年12 月31日</b>
不良贷款率	1.17%	1.18%	下降 0.01 个百分点	1.20%
拨备覆盖率	268.03%	262.41%	上升 5.62 个百分点	216.53%
贷款拨备率	3.13%	3.09%	上升 0.04 个百分点	2.60%
单一最大客户贷款比率	4.72%	4.25%	上升 0.47 个百分点	4.61%
最大十家客户贷款比率	34.58%	32.47%	上升 2.11 个百分点	36.03%
<b>流动性指标（%）</b>	<b>2020年 6月30日</b>	<b>2019年12 月31日</b>	<b>较上年末变动</b>	<b>2018年12 月31日</b>
存贷比	85.57%	87.63%	下降 2.06 个百分点	84.58%
流动性比例	89.21%	74.85%	上升 14.36 个百分点	47.71%

注：1、每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》规定计算。

2、净息差=利息净收入/生息资产平均余额；净利差=生息资产平均收益率-计息负债平均成本率。

3、资本充足率指标根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》规定计算。

4、流动性指标根据中国银保监会《商业银行流动性风险管理办法》规定计算。其中，流动性比例为母公司口径。

### 3、非经常性损益项目和金额

单位：千元

项目	2020年1-6月	2019年1-6月
政府补助和奖励	2,146	647
固定资产处置净（损失）/收益	(21)	4,371
捐赠支出	(12,000)	(4)
睡眠户返还支出	(201)	(247)
罚款支出	(253)	(320)
其他损益	513	(35)
非经常损益净额	(9,816)	4,412
以上有关项目对税务的影响	(605)	(1,168)
合计	(10,421)	3,244
影响本行股东净利润的非经常性损益	(10,440)	3,178
影响少数股东净利润的非经常性损益	19	66

## 4、资本构成情况

单位：千元

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
核心一级资本	24,069,070	23,648,045	19,972,447
核心一级资本扣减项	(38,980)	(28,660)	(10,080)
核心一级资本净额	24,030,090	23,619,385	19,962,367
其他一级资本	3,269	3,346	2,277
其他一级资本扣减项	-	-	-
一级资本净额	24,033,359	23,622,731	19,964,644
二级资本	4,261,355	4,171,275	3,859,193
二级资本扣减项	-	-	-
资本净额	28,294,714	27,794,006	23,823,837
风险加权资产	194,229,633	187,176,749	168,161,780
其中：信用风险加权资产	182,647,326	175,605,359	157,270,409

市场风险加权资产	498,703	487,786	1,264,699
操作风险加权资产	11,083,604	11,083,604	9,626,672
核心一级资本充足率	12.37%	12.62%	11.87%
一级资本充足率	12.37%	12.62%	11.87%
资本充足率	14.57%	14.85%	14.17%

注：1、核心一级资本净额=核心一级资本-核心一级资本扣减项。

2、一级资本净额=核心一级资本净额+其他一级资本-其他一级资本扣减项。

3、资本净额=一级资本净额+二级资本-二级资本扣减项。

4、信用风险加权资产采用权重法计量，市场风险加权资产采用标准法计量，操作风险加权资产采用基本指标法计量。

## 5、杠杆率

单位：千元

项目	2020年 6月30日	2020年 3月31日	2019年 12月31日	2019年 9月30日
一级资本净额	24,033,359	24,458,707	23,622,731	23,153,640
调整后的表内外资产余额	310,796,217	290,518,625	287,904,027	274,718,048
杠杆率	7.73%	8.42%	8.21%	8.43%

## 6、流动性覆盖率

单位：千元

项目	2020年 6月30日	2020年 3月31日	2019年 12月31日	2019年 9月30日
合格优质流动性资产	40,505,608	24,320,490	32,826,248	35,211,494
未来30天现金净流出量	15,155,494	13,477,062	7,501,348	14,257,805
流动性覆盖率	267.27%	180.46%	437.60%	246.96%

## 7、净稳定资金比例

单位：千元

项目	2020年 6月30日	2020年 3月31日	2019年 12月31日	2019年 9月30日
----	----------------	----------------	-----------------	----------------

可用的稳定资金	200,257,167	189,885,892	186,774,115	173,281,898
所需的稳定资金期末数值	149,695,808	146,723,040	141,342,104	136,409,704
净稳定资金比例	133.78%	129.42%	132.14%	127.03%

### (三) 股东情况

#### 1、股东数量

单位：户

截止报告期末普通股股东总数	87,413
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数	不适用

#### 2、截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

单位：股

前十名股东持股情况							
股东名称	报告期内增 减	期末持股数 量	比例	持有有限售条 件股份数量	质押或冻结情况		股东 性质
					股份 状态	数量	
加拿大丰业银行	-	799,600,000	17.99%	799,600,000	无	-	境外法人 股
大唐西市文化产业投资 集团有限公司	-	630,000,000	14.17%	630,000,000	质押	308,700,000	境内非国 有法人股
西安投资控股有限公司	-	614,485,950	13.83%	614,485,950	无	-	境内国有 法人股
中国烟草总公司陕西省 公司	-	600,000,000	13.50%	600,000,000	无	-	境内国有 法人股
西安经开城市投资建设 管理有限责任公司	-	155,290,000	3.49%	155,290,000	无	-	境内国有 法人股
西安城市基础设施建设 投资集团有限公司	-	137,229,856	3.09%	137,229,856	无	-	境内国有 法人股

西安曲江文化产业风险投资有限公司	-	100,000,000	2.25%	100,000,000	无	-	境内国有法人股
北京市顺义大龙城乡建设开发总公司	-	97,522,286	2.19%	0	无	-	境内国有法人股
宁波中百股份有限公司	-1,160,000	93,952,216	2.11%	0	无	-	境内非国有法人股
长安国际信托股份有限公司	-	76,732,965	1.73%	76,732,965	质押	76,732,965	境内非国有法人股
<b>前十名无限售条件股东持股情况</b>							
<b>股东名称</b>	<b>持有无限售条件流通股的数量</b>			<b>股份种类及数量</b>			
北京市顺义大龙城乡建设开发总公司	97,522,286			人民币普通股	97,522,286		
宁波中百股份有限公司	93,952,216			人民币普通股	93,952,216		
金花投资控股集团有限公司	75,208,188			人民币普通股	75,208,188		
西安博润泰兴投资管理有限公司	58,594,029			人民币普通股	58,594,029		
中国和平公司	23,999,959			人民币普通股	23,999,959		
宁波冠华置业有限公司	18,983,200			人民币普通股	18,983,200		
西安万祥房地产有限责任公司	14,601,958			人民币普通股	14,601,958		
江苏兴亿达建设有限公司	13,332,960			人民币普通股	13,332,960		
际华三五一三实业有限公司	11,230,331			人民币普通股	11,230,331		
北方导航科技集团有限公司	10,000,000			人民币普通股	10,000,000		
<b>上述股东关联关系或一致行动的说明</b>	上述前十名股东中，西安投资控股有限公司、西安经开城市投资建设管理有限责任公司、西安城市基础设施建设投资集团有限公司、西安曲江文化产业风险投资有限公司、长安国际信托股份有限公司基于行政关系或股权关系成为西安市人民政府的一致行动人；上述前十名无限售条件股东中，本公司未知其关联关系。						
<b>表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明</b>	不适用						

注：1、2020年7月30日，宁波中百股份有限公司持有本公司95,112,216股股份，其中95,110,000股股份被司法冻结。



2、2020年8月11日，大唐西市将持有本公司321,300,000股限售流通股质押给陕西国际信托股份有限公司，本次股份质押后，大唐西市合计质押股份630,000,000股。相关信息详见本公司于2020年8月12日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的临时公告。

### 3、控股股东及实际控制人情况

#### （1）控股股东情况

截止报告期末，本公司不存在控股股东。

#### （2）实际控制人情况

截至报告期末，本公司的实际控制人为西安市人民政府。本公司股东西投控股为西安市财政局的全资子公司；西安经开城投为事业单位西安经济技术开发区管理委员会全资子公司；西安城投（集团）为西安市人民政府的全资子公司；西安曲江文化为事业单位西安曲江新区管理委员会的三级控股子公司；西安金控为西安浐灞管委会实际控股子公司；西安浐灞管委会为事业单位；西安投融资担保为西投控股的控股子公司；长安国际信托为西投控股持股40.44%的公司，西投控股为其第一大股东。基于行政关系或股权关系，上述8家股东成为西安市人民政府的一致行动人。截至报告期末，合计持有本公司1,211,239,540股，占本公司股本总额的27.25%，具体情况如下：

序号	股东名称	持股数量（股）	持股比例
1	西投控股	614,485,950	13.83%
2	西安经开城投	155,290,000	3.49%
3	西安城投（集团）	137,229,856	3.09%
4	西安曲江文化	100,000,000	2.25%
5	长安国际信托	76,732,965	1.73%
6	西安金控	62,880,769	1.41%
7	西安浐灞管委会	50,000,000	1.12%
8	西安投融资担保	14,620,000	0.33%
	合计	1,211,239,540	27.25%

### 三、经营情况讨论与分析

### （一）总体经营情况回顾

2020 年上半年，面对突如其来的新冠疫情以及日趋严峻复杂的宏观环境和市场变化，本公司紧抓国家发展战略，紧跟地方经济转型步伐，不断强化金融服务力度，在提高经营业绩、助力疫情防控和复工复产、提升服务实体经济质效、加快发展转型等方面取得了新的成效。

**1、坚持稳中求进的总基调，经营发展稳步提升。**报告期内，本公司主动顺应监管政策和市场环境变化，不断加大对实体经济的支持力度，经营发展稳中有升。截止报告期末，本公司总资产规模达到 2,962.89 亿元，较上年末增长 6.47%；吸收存款本金总额和发放贷款及垫款本金总额分别达到 1,924.58 亿元和 1,650.42 亿元，较上年末增长 13.39%和 7.85%；归属于母公司股东的净利润 13.48 亿元，同比增长 1.12%；不良贷款率 1.17%，较上年末下降 0.01 个百分点；拨备覆盖率 268.03%，较上年末上升 5.62 个百分点。

**2、积极落实金融纾困政策，支持疫情防控与企业复工复产。**报告期内，本公司全面贯彻落实最新政策导向，紧密对接人民银行再贷款、再贴现、普惠小微企业贷款延期支持工具和信用贷款支持计划等货币政策工具，统筹兼顾商业化运行和履行社会责任等方面要求，积极调整信贷管理政策，在风险可控的前提下，差异化下放授权，提供多元化续贷方案，以“快、准、实、新”的金融服务有效支持疫情防控和企业复工复产，为地方实体经济复苏保驾护航。

**3、发挥金融引擎作用，提升金融服务质效。**报告期内，本公司严格贯彻落实政策导向和监管要求，主动对接省市重点项目，支持陕西西安“三个经济”和“十项重点工作”建设，积极推动产业转型升级，持续加大投融资总量；继续深耕科技金融、文创金融等特色领域，支持优秀科创企业发展壮大，支持文化旅游产业全面发展；结合民营小微企业自身抗风险情况，在产品创新、授权机制、风险定价、内部考核等方面出台系列措施，实现小微企业贷款“增量、扩面、提质、

降本”。

**4、科技引领持续发力，数字化转型发展作用明显。**一是，依托“科技+服务+场景”的服务模式，助力线下业务快速建立线上渠道，线上业务管理规模稳步增长。二是，持续构建金融生态，上线西安一码通、实时疫情、在线问诊、行程卡、公益课堂等便民服务，拓展大修基金、不动产中心交易及三供一业水费收缴等城市服务，全方面、多领域、规模化进行智慧城市服务推广。三是，将手机银行升级为覆盖个人及企业的统一移动服务窗口，并成为首批通过备案的移动金融客户端应用软件；建成线上贷款核算平台、风险决策平台及互联网交易反欺诈等平台；实施信贷管理及核算 LPR 改造，升级人行二代征信查询系统，迭代“西银 e 贷”；推进人工智能、RPA（流程自动化）在反洗钱管理、运营管理等领域的应用，为数字化转型发展提供智能保障。

**5、强化风险管控能力，筑牢高质量发展的生命线。**本公司始终坚持“稳健审慎”和“主动进取”的风险偏好，健全风险统一视图，加强集团一体化、广义全口径信用风险管控；筑牢交叉性输入风险的防火墙，统筹抓好利率风险、汇率风险、流动性风险等管理；加速风险识别和风险评估的数字化进程；持续加大不良资产处置力度和潜在风险排查化解工作；坚守内控合规，对重大风险事件和经济案件零容忍；压实“三道防线”及各部门、各机构的主体责任，完善风险管理、合规管理、反洗钱三大体系建设，从根本上解决风险管理工作的痛点。

## （二）主要经营情况分析

### 1、利润表分析

报告期内，本公司实现营业收入 33.65 亿元，同比减少 0.79%；归属于母公司股东的净利润 13.48 亿元，同比增长 1.12%。在新冠病毒疫情影响以及加大对实体经济让利等因素的影响下，本公司盈利能力保持稳定。下表列出本公司主要损益项目变化：

单位：千元

项目	2020 年 1-6 月	2019 年 1-6 月	同比变化
<b>营业收入</b>	3,365,346	3,392,132	(0.79%)
利息净收入	2,899,334	2,791,938	3.85%
非利息净收入	466,012	600,194	(22.36%)
<b>营业支出</b>	(1,813,031)	(1,774,105)	2.19%
税金及附加	(43,468)	(34,800)	24.91%
业务及管理费	(792,702)	(824,333)	(3.84%)
信用减值损失	(973,551)	(910,361)	6.94%
其他业务支出	(3,310)	(4,611)	(28.22%)
<b>营业利润</b>	1,552,315	1,618,027	(4.06%)
加：营业外收入	543	40	1257.50%
减：营业外支出	(12,484)	(646)	1832.51%
<b>利润总额</b>	1,540,374	1,617,421	(4.76%)
减：所得税费用	(193,514)	(284,655)	(32.02%)
<b>净利润</b>	1,346,860	1,332,766	1.06%
归属于母公司股东的净利润	1,347,712	1,332,766	1.12%
少数股东损益	(852)	-	不适用

## 2、资产负债表分析

截至报告期末，本公司资产总额 2,962.89 亿元，较上年末增长 6.47%；负债总额 2,721.99 亿元，较上年末增长 6.91%；股东权益 240.89 亿元，较上年末增长 1.78%，规模实现均衡稳健增长。主要资产负债情况见下表。

单位：千元

项目	2020 年 6 月 30 日	2019 年 12 月 31 日	较上年末变动
现金及存放中央银行款项	23,967,749	24,971,742	(4.02%)
买入返售金融资产	5,316,985	2,026,258	162.40%

存放同业及其他金融机构款项	2,626,451	2,461,118	6.72%
拆出资金	674,299	665,759	1.28%
贷款及垫款净额	160,344,042	148,769,253	7.78%
金融投资	99,866,368	96,407,058	3.59%
其他资产	3,492,748	2,981,534	17.15%
<b>资产总计</b>	<b>296,288,642</b>	<b>278,282,722</b>	<b>6.47%</b>
向中央银行借款	4,191,814	420,255	897.45%
卖出回购金融资产款	-	3,991,885	(100.00%)
同业及其他金融机构存放款项	1,123,457	1,224,703	(8.27%)
拆入资金	2,608,281	940,575	177.31%
吸收存款	195,994,862	172,823,673	13.41%
已发行债务证券	65,995,024	73,001,983	(9.60%)
其他负债	2,285,809	2,212,072	3.33%
<b>负债总计</b>	<b>272,199,247</b>	<b>254,615,146</b>	<b>6.91%</b>
<b>股东权益合计</b>	<b>24,089,395</b>	<b>23,667,576</b>	<b>1.78%</b>
<b>负债及股东权益合计</b>	<b>296,288,642</b>	<b>278,282,722</b>	<b>6.47%</b>

注：1、其他资产包括：长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、递延所得税资产等。

2、其他负债包括：应付职工薪酬、应交税费、预计负债等。

3、上表资产及负债项目为包含其对应应计利息的净额。

### 3、现金流量表分析

单位：千元

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	较上年末变动
经营活动产生的现金流量净额	15,607,812	10,841,137	43.97%
投资活动产生的现金流量净额	(3,264,212)	3,151,369	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	(8,916,505)	(6,943,722)	28.41%

### 4、可能对财务状况与经营成果造成重大影响的表外项目情况

单位：千元

项目	2020年6月30日	2019年12月31日

银行承兑汇票	11,546,113	8,042,843
开出信用证	672,345	801,057
开出保函	3,337,630	2,163,917
未使用的信用卡额度	2,275,020	2,040,700
资本性支出承诺	57,240	53,388
经营租赁承诺	534,715	500,352
<b>合计</b>	<b>18,423,063</b>	<b>13,602,257</b>

### 5、比较式会计报表中变化幅度超过30%以上项目

单位：千元

项目	2020年 1-6月	2019年 1-6月	同比变动	主要原因
其他收益	2,146	647	231.68%	政府补助增加
公允价值变动净 (损失)/收益	(114,536)	36,964	不适用	市场变化
其他业务收入	751	517	45.26%	其他业务收入增加
资产处置净(损 失)/收益	(21)	4,371	不适用	处置资产收入减少
营业外收入	543	40	1257.50%	营业外收入增加
营业外支出	(12,484)	(646)	1832.51%	捐赠支出增加
所得税费用	(193,514)	(284,655)	(32.02%)	主要由于免税资产增加
少数股东损益	(852)	-	不适用	子公司利润减少
项目	2020年 6月30日	2019年 12月31日	较上年末变动	主要原因
买入返售金融资产	5,316,985	2,026,258	162.40%	买入返售金融资产规模增加
以公允价值计量且 其变动计入其他综 合收益的金融投资	3,793,841	5,734,175	(33.84%)	以公允价值计量且其变动 计入其他综合收益的金融 投资减少

向中央银行借款	4,191,814	420,255	897.45%	与央行开展再贴现、再贷款业务
卖出回购金融资产款	-	3,991,885	不适用	卖出回购金融资产款减少
拆入资金	2,608,281	940,575	177.31%	拆入资金增加
预计负债	194,007	122,945	57.80%	表外资产减值准备增加
其他综合收益	(72,516)	29,699	不适用	以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产的公允价值变动

6、与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

详见财务报告附注“三、银行重要会计政策、会计估计”。

7、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

8、与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明

适用 不适用

西安银行股份有限公司董事会

2020年8月27日